
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 9 0  

на Столичния общински съвет 

 от 14.11.2024 година 

За изменение на „Механизъм с оперативни мерки за намаляване на 

замърсяването на въздуха на територията на Столична община“, приет с 

Решение № 64 по Протокол № 25 от 17.12.2020 година на СОС. 

На основание чл.21, ал.1, т.12 и т.23 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация и чл.6, чл.7 и чл.10 от 

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Приема отпадането на раздел I в Приложение №1, част от 

Механизма. 

2.Приема промяна в раздел II в Приложение №1, част от Механизма, 

съгласно Приложение № 1, неразделна част от настоящето решение. 

3.Мерките в настоящия Механизъм се въвеждат за период, определен 

от кмета на Столична община, но за минимум от 2 поредни дни на база 

реалните и/или прогнозни стойности за замърсяване на въздуха. 

4.Възлага на заместник-кмета в направление “Дигитализация, 

иновации и икономическо развитие“ на Столична община за срок от 6 

месеца, да създаде обща база данни, която включва следните източници на 

данни: 

1) 6 автоматични станции на ИАОС; 

2) Мобилна автоматична станция на Столична община; 

3) 2 автоматични измервателни станции по проекта LIFE-IP 

ACLEAN AIR; 

4) Наличните сензорни станции към гражданската инициатива 

AirBG.info, която включва около 500 броя сензора на територията на 

Столична община. 

Общата платформа следва да интегрира съществуващите данни на 

една от съществуващите дигитални платформи за качеството на въздуха, 

собственост на Столична община. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



5.Възлага на заместник-кмета в направление “Дигитализация, 

иновации и икономическо развитие“ на Столична община за срок от 6 

месеца, да предприеме последващи действия за автоматизиране на 

системата за известяване при завишения, както и разработването на 

прогнозен статистически модел, включващ всички съществуващи данни за 

качеството на въздуха на територията на Столична община. 

6.Възлага на заместник-кмета в направление “Зелена система, 

екология и земеползване”, съвместно с направление “Транспорт и градска 

мобилност”, в рамките на 2 месеца от приемането на това решение да 

разработи и предложи за одобрение на Постоянната комисия по опазване 

на околната среда, земеделие и гори протокол за действие по прилагането 

на мерките в раздел II, който да включва: 

а. План за активиране на мерките при установено надвишение, който 

да включва отговорни лица, процес по прилагане на мерките и процес по 

измерване на въздействието и адаптация, при необходимост; 

б. Предварителна схема с включени улици за допълнително миене и 

метене при надвишени норми за изпълнение на мярка 2.в. 

в. Предварителна схема с включени улици за забрана движението на 

строителни машини и моторни превозни средства с технически допустима 

максимална маса над 3.5 тона за изпълнение на мярка 5.й. 

г. Предварително одобрен план за забрана използването на твърдо 

битово гориво за изпълнение на мярка 5.к. 

7.Възлага на заместник-кмет по направление “Транспорт и градска 

мобилност”, съвместно с „Център за градска мобилност“ ЕАД, в рамките 

на 2 месеца от приемането на това решение да разработи и предложи за 

одобрение на Постоянната комисия по опазване на околната среда, 

земеделие и гори и Постоянната комисия по транспорт и пътна 

безопасност на СОС, предварителна схема за актуализирани разписания на 

линиите на градския транспорт и намаляване интервалите им с цел 

изпълнение на мерки 4.з. и 5.и., както и механизъм за компенсация от 

страна на Столична община към „Център за градска мобилност“ ЕАД. 

8.Възлага на направление “Зелена система, екология и земеползване” 

да представя - всеки месец (през периода ноември - март) и на всеки 6 

месеца през останалата част от годината - кратък отчет на Постоянната 

комисия по опазване на околната среда, земеделие и гори на СОС за нивата 

на замърсяване и изпълнението на заложените оперативни мерки в този 

Механизъм с цел по-бърза адаптация. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.11.2024 г., Протокол № 23, точка 25 от дневния ред, 



по доклад № СОА24-ВК66-9743/07.11.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


